10 – PLANO DE TRABALHO

PLANO DE TRABALHO DO(A) BOLSISTA 1

	Etapas
	Descrição
	Início
	Final

	Liste as etapas
	Detalhe as ações do(s) bolsista(s)
	Mês/Ano
	Mês/Ano

	Crie quantas linhas forem necessárias

ARTICULAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DO(A) BOLSISTA COM O PROJETO

11 – TERMO DE COMPROMISSO

TERMO DE COMPROMISSO

(Em atenção à Resolução 023/2008 – CNPq)

Eu, _______________________________, SIAPE nº _____________, uma vez contemplado(a) com cota(s) de bolsa através deste edital, afirmo o compromisso de não indicar bolsista que seja meu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive.

Declaro estar ciente de que a submissão deste documento em atendimento aos requisitos do Edital por meio de login institucional e senha pessoal no Portal de Projetos da UFSM caracteriza aceitação deste termo de compromisso.
ANEXO C
EDITAL FINOVA FIT EMPREENDE XX/2024

CARTA DE CONCORDÂNCIA

Declaramos para os devidos fins que a empresa ____________________________, CNPJ no __________________, tem plena concordância com a participação de ___________________________ (nome do Professor proponente) no Edital FINOVA Categoria Inovação Empreendedora 2024 (FIT EMP), concorrendo à demanda empresarial no _______, comprometendo-se ao cumprimento das diretrizes e obrigações previstas neste Edital como Empresa Parceira da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM).
Cidade, XX de XXXXX de 2024.

Atenciosamente,

________________________________________
Representante Empresa

Função
Nome Completo da Empresa